ámara cMunicipal d e cnrigüi

Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 87/2023. Em 26 de setembro de 2.023.

ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 138 a 140/2023.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa

Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, as matérias

abaixo:

1. PROJETO DE LEI N.° 138/2023 - AUTORIZA O

PODER EXECUTIVO A REPASSAR RECURSOS RECEBIDOS DA UNIÃO PARA

CUMPRIMENTO DA ASSISTÊNCIA FINANCEIRA COMPLEMENTAR DE QUE

TRATA A EMENDA CONSTITUICIONAL 127/2022. (autoria do Prefeito Municipal).

2. PROJETO DE LEI N° 139/2023- DISPÕE SOBRE

AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIO DE CONCESSÃO ANUAL

DE SUBVENÇÃO PARA CUSTEIO DA IRMANDADE DA SANTA CASA DE BIRIGUI

DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI, NO VALOR DE R$ 11.166.348,00 (ONZE

MILHÕES CENTO E SESSENTA E SEIS MIL E TREZENTOS E QUARENTA E

OITO REAIS) NOS TERMOS QUE ESPSECIFICA E PROVIDÊNCIAS

CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal).

3. PROJETO DE LEI N° 140/2023- INSTITUI O PRÊMIO

"FRANCISCO ANTÔNIO DE LIMA" NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. (autoria do Vereador Fabiano Amadeu de Carvalho e outros).

Atenciosamente,

É LUIS BUCHALLA,
PRESIDENTE.